



## סליחות ליום שלישי

**אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ עוֹד יִתְלַלְוּהָ סֵלָה:** אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁכָּכָה לוֹ אֲשֶׁרִי הָעַם שֶׁה' אֱלֹקָיו: תִּהְיֶה לְדוֹד אַרְוֵמָה אֱלֹקֵי הַמִּלָּה וְאַבְרָכָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: בְּכַל־יּוֹם אֲבָרְכֶךָ וְאֶהְלֶלְךָ שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד וְלִגְדַלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח מַעֲשֵׂיךָ וּגְבוּרָתֶיךָ יְגִידוּ: הֵדָר כְּבוֹד הוֹדָךָ וְדַבְרֵי נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעִזּוֹז גּוֹרְאוֹתֶיךָ יֵאמְרוּ וּגְדַלְתֶּךָ אִסְפְּרֶנָּה: וְכָר רַב־טוֹבָךָ יִבְיַעוּ וְצַדִּיקְתֶּךָ יִרְגְּנוּ: חַנּוּן וְרַחוּם ה' אָרְךָ אַפַּיִם וּגְדַל־חַסֵּד: טוֹב־ה' לִפְלֵי וְרַחֲמָיו עַל־כָּל־מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ ה' כָּל־מַעֲשֵׂיךָ וְחַסִּידֶיךָ יִבְרָכוּךָ: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֵאמְרוּ וּגְבוּרָתֶךָ יִדְבְּרוּ: לַהוֹדִיעַ לְבָנֵי הָאָדָם גְּבוּרָתוֹ וְכְבוֹד הֵדָר מַלְכוּתוֹ: מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת כָּל־עֲלָמִים וּמְמַשְׁלֶתֶךָ בְּכַל־דוֹר וָדוֹר: סוּמָךָ ה' לְכָל־הַנִּפְלִיִּים וְזוֹקֵף לְכָל־הַכְּפוּפִים: עֵינָי־כָל אֵלֶיךָ יִשְׁבְּרוּ וְאַתָּה נוֹתֵן־לָהֶם אֶת־אֲקָלָם בְּעֵתוֹ: פּוֹתֵחַ אֶת־אֲתִירְךָ וּמְשַׁבֵּיעַ לְכָל־חַי רִצּוֹן: צַדִּיק ה' בְּכָל־דַרְכָיו וְחַסִּיד בְּכָל־מַעֲשָׂיו: קְרוֹב ה' לְכָל־קוֹרְאָיו לְכָל־אֲשֶׁר יִקְרָאֵהוּ בְּאַמְתּוֹ: רִצּוֹן־יִרְאָיו יַעֲשֶׂה וְאַתָּה שׁוֹעֲתָם יִשְׁמַע וְיוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר ה' אֶת־כָּל־אֲהַבָּיו וְאֶת כָּל־הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תִּהְיֶה ה' יִדְבֵּר פִּי וִיבָרֵךְ כָּל־בָּשָׂר שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחֵנוּ נִבְרָךְ יְהי מַעֲתָה וְעַד־עוֹלָם הַלְלוּיָהּ:

הש"ץ אומר חצי קדיש:

יִתְגַּדַּל וְיִתְקַדַּשׁ שְׁמֵךָ רַבָּא, בְּעֲלָמָא דִּי בְּרָא כְרַעוּתָהּ וְנִמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ בְּחַיִּיכוּן וּבְיוֹמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל, בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב וְאֵמְרוּ אָמֵן: **יְהֵא שְׁמֵךָ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלָם וּלְעַלְמֵי עַלְמֵינָא:** יִתְבָּרַךְ וְיִשְׁתַּבַּח וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרומם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלָּל שְׁמֵךָ דְקוֹדֶשְׁךָ, בְּרִיךְ הוּא לְעָלָא וּלְעַלְמָא מְכַל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא, תְּשַׁבַּחְתָּא וְנִחַמְתָּא, דְאֵמִירָן בְּעֲלָמָא, וְאֵמְרוּ אָמֵן:

**לָךְ ה' הַצַּדִּיקָה** וְלָנוּ בְּשַׁת הַפְּנִיִּים. מֵהַ־נִּתְאוּנוּ וּמֵהַ־נֶּאֱמַר. מֵהַ־נִּדְבַּר וּמֵהַ נִצְטַדֵּק: נִחַפְּשָׁה דְרַכֵּינוּ וְנִחַקְרָה וְנִשׁוּבָה אֵלֶיךָ. כִּי יִמְיָךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִיִּים: לֹא־בְחֶסֶד וְלֹא־בְמַעֲשִׂים בָּאנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדִלִים וּכְרַשִּׁים דְּפַקְנוּ דְלִתֶּיךָ: דְלִתֶּיךָ דְּפַקְנוּ רַחוּם וְחַנּוּן. נָא אֲלֵ־תִשְׁיבֵנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ: מִלְּפָנֶיךָ מִלְּפָנֵינוּ רִיקָם אֲל־תִּשְׁיבֵנוּ. כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

**שֹׁמֵעַ תִּפְלָה,** עֲדִיךָ כָּל בָּשָׂר יָבֹאוּ: יָבֹאוּ כָּל בָּשָׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת לְפָנֶיךָ ה': יָבֹאוּ וְיִשְׁתַּחֲוּוּ לְפָנֶיךָ ה', וּיִכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ: בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּוּ וְנִכְרַעוּ. נִבְרָכָה לְפָנֶיךָ ה' עֲשׂוֹנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ בְּתוֹדָה, חֲצֵרוֹתֵינוּ בְּתִהְלָה. הוֹדוּ לוֹ בְּרַכּוּ שְׁמוֹ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֶסֶדְךָ נִבְּאוּ בֵּיתְךָ. נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל־קִדְשֶׁךָ בִּירְאָתְךָ: הִנֵּה בְּרַכּוּ אֶת ה' כָּל עַבְדֵי ה' הָעוֹמְדִים בְּבֵית ה' בְּלִילוֹת: שְׂאוּ יְדֵיכֶם קִדְשׁ, וּבְרַכּוּ אֶת ה': נִבְּאוּהָ לְמִשְׁכַּנּוֹתֵינוּ, נִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ: רוּמְמוֹ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַדָּם רַגְלֵינוּ. קְדוּשׁ הוּא: רוּמְמוֹ ה' אֱלֹקֵינוּ, וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַר קִדְשׁוֹ. כִּי קְדוּשׁ ה' אֱלֹקֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לַה' בְּהַדְרַת קִדְשׁ, חִילוּ מִפְּנֵי כָּל הָאָרֶץ: נִשְׁתַּחֲוּוּ אֵל הַיְכָל קִדְשֶׁךָ, וְנוֹדַה אֶת שְׁמֶךָ עַל חֶסֶדְךָ וְעַל אַמְתֶּךָ. כִּי הִגְדַּלְתָּ עַל כָּל שְׁמֵךָ אֲמַרְתֶּךָ: ה' אֱלֹקֵי צְבָאוֹת, מִי כְמוֹךָ חֲסִין יְהי. וְאַמְוַנְתֶּךָ סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בִשְׁחַק יַעֲרֹךְ לַה', יִדְמָה לַה' בְּבָנֵי אֱלֹהִים: כִּי גְדוֹל אַתָּה וְעֲשֵׂה נִפְלְאוֹת, אַתָּה אֱלֹקִים לְבַדְּךָ: כִּי גְדוֹל מֵעַל שְׁמַיִם חֶסֶדְךָ, וְעַד שְׁחָקִים אַמְתֶּךָ: גְּדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, וְלִגְדַלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גְדוֹל ה' וּמְהַלֵּל מְאֹד, נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹקִים: כִּי אֵל גְּדוֹל ה', וּמְלִיךָ גְדוֹל עַל כָּל אֱלֹקִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ, אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה כְּמַעֲשֵׂיךָ וְכַגְּבוּרָתֶיךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מְלֶכֶת הַגּוֹיִם, כִּי לָךְ יֵאָתֶה. כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם, מֵאֵין כְּמוֹךָ: מֵאֵין כְּמוֹךָ ה'. גְּדוֹל אַתָּה, וּגְדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה: לָךְ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה. תַּעֲזוּ יְדָךְ, תַּרוּם מִיָּגְדֶךָ: לָךְ יוֹם אַף לָךְ לְיָלְהָ. אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשְׁמִשׁ: אֲשֶׁר בִּידוֹ מְחַקְרֵי אָרֶץ, וְתוֹעֲפוֹת הַיָּם לֹא: מִי יִמְלֵל גְּבוּרוֹת ה', יִשְׁמִיעַ כָּל תִּהְלָתוֹ: לָךְ ה' הִגְדַּלְתָּ וְהַגְּבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנִּצְחָה וְהַהוֹדָה, כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבְאָרֶץ. לָךְ ה' הַמְּמַלְכָה, וְהַמְּתַנַּשֵּׂא לְכָל לְרֹאשׁ: לָךְ שְׁמַיִם, אַף לָךְ אָרֶץ תִּבְלֵה וּמְלֵאָה אַתָּה יְסוֹדָתָם: אַתָּה הַצִּבְּוֹת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ. קִיַּץ וְחֶרֶף אַתָּה יִצְרָתָם: אַתָּה רִצַּצְתָּ רֹאשֵׁי לוֹיִתָּן, תִּתְּנֵנוּ מֵאֲכָל



לעם לצייים: אמה בקעת מען ונחל, אמה הובשת נהרות איתן: אמה פורת בענה ים, שברת ראשי תנינים על המים: אמה מושל בגאות הים, בשוא גליו אמה תשבחם: גדול ה' ומהלל מאד, בעיר אלקינו הר קדשו: ה' צבאות אלקי ישראל ישב הכרבים, אמה הוא האלקים לבדה: אל נערץ בסוד קדושים רבה, ונורא על כל סביביו: ויודו שמים פלאה ה', אף אמונתה בקהל קדשים: לכו נרננה לה', נריעה לצור ישענו: נקדמה פניו בתודה, בזמרות נריע לו: צדק ומשפט מכון פסאד, חסד ואמת יקדמו פניה: אשר יחדו נמתיק סוד, בבית אלקים נהלך ברגש: אשר לו הים והוא עשהו, ויבשת ידיו יצרו: אשר בידו גפש כל חי, ורוח כל בשר איש:

**הנשמה לה, והגוף פעלה חוטה על עמלה:** הנשמה לה, והגוף שלה. ה' עשה למען שמה: אטאנו על שמה. ה' עשה למען שמה: בעבור כבוד שמה, כי אל חנון ורחום שמה: למען שמה ה'. וסלחת לעוננו, כי רב הוא:

**סלח לנו אבינו, כי ברוב אונתנו שגינו.** מחללנו מלכנו, כי רבו עונינו:

כי על רחמי הרבים אנו בטוחים, ועל צדקותיה אנו נשענים, ולסליחותיה אנו מקוים, ולישועתה אנו מצפים: אמה הוא מלה, אוהב צדקות מקדם, מעביר עונות עמו, ומסיר חטאת יראיו: פורת ברית לראשונים, ומקיים שבועה לאחרונים: אמה הוא, שירדת בענו כבודך על הר סיני, והראית דרכי טובך למשה עבדך: וארחות חסדיך גלית לו, והודעתו כי אמה אל רחום וחנון, ארה אפים ורב חסד ומרבה להטיב, ומנהיג את פל־העולם פלו במדת הרחמים: וכן כתוב: ויאמר אני אעביר כל־טובי על־פניה וקראתי בשם ה' לפניה. וסנתי את אשר אחן, ורסמתי את־אשר ארחם:

**אל ארה־אפים אמה.** ובעל הרחמים נקראת. ודרך תשובה הורית: גדלת רחמיך וחסדיך. תזכר היום ובכל־יום לזרע ידיך: תפן אלינו ברחמים. כי אמה הוא בעל הרחמים: בתחנון ובתפלה פניה נקדם. כהודעת לעניו מקדם: מתרון אפה טוב. כמו בתורתך כתוב: ובצל פניך נחסה ונתלונן. כיום נגד ה' בענו: מעבר על־פשע ותמחה אשם. כיום ויתניצב עמו שם: תאזין שועתנו ותקשיב לנו מאמר. כיום ויקרא בשם ה', ושם נאמר:

ויעבר ה' על פניו ויקרא:

**ה' ה' אל רחום וחנון ארה אפים ורב־חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע וחסא ונקה:** וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:

סלח־לנו אבינו כ־חטאנו. מחל־לנו מלכנו כ־פשענו: כ־אמה ה' טוב וסלח ורב־חסד לכל־קוראיך: נשא לבנו אל כפים אל אל בשמים: תבא לפניה אנקת אסיר כגדל זרועה הותר בני תמותה: לאדני אלהינו הרחמים וסליחות כי מרדנו בו:

כרחם אב על בנים כן תרחם ה' עלינו: לה' הישועה, על עמה ברכתה סלה: ה' צבאות עמנו משגב לנו, אלקי יעקב סלה: ה' צבאות, אשרי אדם בטח בה: ה' הישועה, המלה יענונו כיום קראנו: קהל ואח"כ חזן:

**סלח נא לעון העם הזה, כגדל חסדיך. וכאשר נשאתה לעם הזה. ממצרים ועד הנה.** ושם נאמר: הקהל אומרים:

**ויאמר ה' סלחתי כדברך:**

הטה אלמי אונה ושמע, פקח עיניך וראה שממתינו, והעיר אשר נקרא שמה עליה כי לא על צדקותינו, אנחנו מפילים תחנונינו לפניה, כי על רחמי הרבים: ה' שמעה, ה' סלחה, ה' הקשיבה ועשה, אל



תאסר. למענה אלקי, כי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

### פזמון

**שחר קמתי להודות לך אלקי תהלתי.** וארנן לך בקר ואודיעך טטאתי. תנתן לי בנה שְׁכַר לפעלתי. נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:  
לפנים זאת בישראל מקריבי הקרבן. אם טטאי פשני פלו הפך לבן. ואדדה כל שנומי ואגנין על הקרבן, ואין לי לבד מלתי ועולתי תפלתי: נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:  
מזבח בהיותו וקדשים לזביחה. והביא איש את־זבחו וטטאתו נמחה. אפס מני מכהן ואיו־זבח ואין מנחה. תודתי זבחי שיהתי מנחתי. נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:  
הן בהיות העבודה וכהנים על משמרת. הלא טטאת מכפרת והעולה מכשרת. ואין טטאת ואין עולה ולא חלב ויומרת. ואשפה את רנתי ואפיל תחנתי: נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:  
הן קדם במקדש בקום זריזים באשמרת. טהורים נצבו להפיס, חדשים לקטרת. ואין לבונה ואין קטרת ונשארתי שחרחרת. בהתנדות טטאתי תהי כקרבן תודתי: נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:  
תזה קדוש פיידי כבדה על־אנחתי. ואין מי יעמד בעדי ואין לי בית־מנוחתי. לבד בך אנפיר שמך מעוז צור ישועתי. העבר את אשמתי וענתה בייצדקתי. נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי:

**אל מלך. יושב על כסא רחמים.** מתנהג בחסידות. מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה מחילה לחטאים וסליחה לפושעים. עושה צדקות עם כל בשר נרום. לא כרעתם תגמול: אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם. כמו שפכתוב וירד ה' בענו ויתנצב עמו שם ויקרא בשם ה':  
קהל וחזן:

### ויעבר ה' על פניו ויקרא:

**ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב חסד ואמת:** נצר חסד לאלפים נשא עון ופשע וחסאה ונקה: וסלחת לעוננו ולחטאתנו ונחלתנו:  
סלח לנו אבינו כי חטאנו. מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה ה' טוב וסלח ורב חסד לכל קראיך:

**אל תזכר לנו עונות ראשונים.** מהר יקדמונו רחמיך כי דלוננו מאד: חטאת נעורינו ופשעינו אל תזכר כחסדיך זכר לנו אתה למען טובך ה': זכר רחמיך ה' וחסדיך כי מעולם המה: זכרנו ה' ברצון עמך פקדנו בישועתך: זכר עדתך קנית קדם גאלת שבת נחלתך הר ציון זה שכנת בו: זכור ה' חבת ירושלם אהבת ציון אל תשפח לגצח: זכר ה' לבני אדום את יום ירושלם האמרים ערו ערו עד היסוד בה: אתה תקום תרחם ציון. כי עת לתננה כי בא מועד: זכר לאברהם ליצחק ולישראל עבדיך אשר נשבעת להם בך ותדבר אלהם ארבה את זרעכם ככוכבי השמים. וכל הארץ הזאת אשר אמרתי אתן לזרעכם ונתתו לעולם: זכר לעבדיך לאברהם ליצחק וליעקב. אל תפן אל קשי העם הזה ואל רשעו ואל חטאתו:

### אל נא תשח עלינו חטאת אשר נואלנו ואשר חטאנו: חטאנו צורנו סלח לנו יוצרנו:

זכור לנו ברית אבות פאשר אמרת. וזכרתי את בריתי יעקוב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אזכר ונהארץ אזכר:

**זכור לנו ברית ראשונים פאשר אמרת.** וזכרתי להם ברית ראשונים אשר הוצאתי אותם מארץ מצרים לעיני הגוים להיות להם לאלקים אני ה': עשה עמנו כמה שהבטחתנו. ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם לא מאסתים ולא געלתים לכלתם להפך בריתי אתם כי אני ה' אלהיהם: המצא לנו



בבקשתנו כמה שכתוב. ובקשתם משם את ה' אלקיך ומצאת כי תדרשנו בכל לבבך ובכל נפשך: מול את לבבנו לאהבה את שמך כמה שכתוב ומל ה' אלקיך את לבבך ואת לבב זרעך לאהבה את ה' אלקיך בכל לבבך וכל נפשך למען חייך: זרק עלינו מים טהורים וטהרנו כמה שכתוב. וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מפל טמאותיכם ומפל גלוליותיכם אטהר אתכם: מחה פשעינו כעב וכענן כמה שכתוב. מחיתי כעב פשעיך וכענן חטאתיך שובה אלי כי גאלתיך: מחה פשעינו למענה פאשר אמרת. אנכי אנכי הוא מוחה פשעיך למעני וחסאתיך לא אפיר: הלבן חטאינו כשלג וכצמר כמה שכתוב. לכו נא ונזכה יאמר ה' אם יהיו חטאיכם פשנים כשלג ילבינו אם יאדימו כחולע כצמר יהיו: רחם עלינו ואל תשחיתנו כמה שכתוב כי אל רחום ה' אלקיך לא ירפה ולא ישחיתך ולא ישפח את ברית אבותיך אשר נשבע להם: קבץ נדחיו כמה שכתוב. אם יהיה נדחה בקצה השמים משם יקבצה ה' אלקיך ומשם יקחה: השב שבותנו ורחמנו כמה שכתוב. ושב ה' אלקיך את שבותך ורחמך ושב וקבצה מפל העמים אשר הפיצה ה' אלקיך שמה: תביאנו אל הר קדשך ושחננו בבית תפלתך כמה שכתוב. והביאותים אל הר קדשי ושחתיים בבית תפלתי עולותיהם וזבחייהם לרצון על מזבחי כי ביתי בית תפלה יקרא לכל העמים:

**שמע קולנו ה' אלקינו חוס ורחם עלינו וקבל ברחמים וברצון את תפלתנו:**

השיבנו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם:

אל תשליכנו מלפניך ורוח קדשך אל תקח ממנו:

אל תשליכנו לעת זקנה ככלות כחנו אל תעזבנו:

אל תעזבנו ה' אלקינו אל תרסק ממנו: עשה עמנו אות לטובה ויראו שונאינו ויבשו פי אמה ה' עזרתנו ונתמתנו: אמרינו האזינה ה' בינה הגיגנו: יהיו לרצון אמרי פינו והגיון לבנו לפניה ה' צורנו וגואלנו: כי לה ה' הוחרנו אמה תענה ה' אלקינו:

אלקינו ואלקי אבותינו תבא לפניך תפלתנו, ואל תתעלם מתחנו שאלו אנחנו עזי פנים וקשי ערף לומר לפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו צדיקים אנחנו ולא חטאנו אבל אנחנו ואבותינו חטאנו:

אשמנו. בגדנו. גזלנו. דברנו דפי. העונו. והרשענו. זדנו. חמסנו. טפלנו שקר. יעצנו רע. כזבנו. לצנו. מרדנו. נאצנו. סרנו. עוינו. פשענו. צרנו. קשינו ערף. רשענו. שחטנו. תעבנו. תעינו. תעמתנו:

סרנו ממצותיך וממשפטיה הטובים ולא שנה לנו. ואמה צדיק על כל הבא עלינו. כי אמת עשית ואנחנו הרשענו:

אשמנו מפל-עם, בשנו מפל-דור. גלה ממנו משוש, דנה לבנו בחטאינו. החבל אווינו, ונפרע פארנו. זבול בית-מקדשנו, חרב בעונינו. טירתנו היתה לשמה, לפי אדמתנו לזרים, פחנו לנכרים. לעינינו עשקו עמלנו, ממשך וממורט ממנו. נתנו עלם עלינו, סבלנו על-שכמנו. עבדים משלו בנו, פורק אין מידם. צרות רבות סבבונו, קראנו ה' אלקינו. רחמנו ממנו בעונינו, שבו מאחריך, תעינו ואבדנו.

משים צדקה אמר לפניך שגיאות מי יבין מנסתרות נקני. נקנו ה' אלקינו מפל פשעינו וטהרנו מפל טמאותינו וזרוק עלינו מים טהורים וטהרנו. פכתוב על יד נביאך וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מפל טמאותיכם ומפל גלוליותיכם אטהר אתכם:

מיכה עבדה אמר לפניך. מי אל כמוך נושא עון ועובר על פשע לשארית נחלתו לא החזיק לעד אפו כי חפץ חסד הוא: ישוב ורחמנו יכבוש עונותינו. ותשליך במצלות ים כל חטאתם: וכל-חטאת עמך בית ישראל תשליך במקום אשר לא יזכרו ולא יפקדו ולא יעלו על לב לעולם תתן אמת ליעקב חסד



## לאברהם אשר נשבעת לאבותינו מימי קדם:

דניאל איש חמודות שוע לפניה הטה אלקי אונת ושמע פקח עיניה וראה שומותינו והעיר אשר נקרא שמך עליה כי לא על צדקותינו אנחנו מפילים תחנונו לפניה. כי על רחמיך הרבים: ה' שמעה ה' סלחה ה' הקשיבה ונעשה אל תאחר למענה אלקי כי שמך נקרא על עירך ועל עמך:

עזרא הסופר אמר לפניה. אלקי בנתי ונכלמתי להרים אלקי פני אליה כי עונותינו רבו למעלה ראש ואשמחנו גדלה עד לשמים: ואתה אלוך סליחות חנון ורחום ארך אפים ורב חסד ולא עזבתם: אל מעוננו אבינו. ואל תטשנו בוראנו. ואל תזניחנו יוצרנו ואל תעש עמנו כלה כחטאנו. וקום לנו ה' אלקינו את הדבר שהבטחנו בקבלה על ידי ירמיה חזן. פאמור בימים ההם ובעת ההיא נאם ה' בקש את עון ישראל ואיננו ואת חטאת יהודה ולא תמצאנה. כי אסלח לאשר אשאר: עמך ונחלתך. רעבי טובך צמאי חסדך. תאבי ישעך. נפירו ונדעו כי לה' אלקינו הרחמים והסליחות:

אל רחום שמך. אל חנון שמך. בנו נקרא שמך. ה' עשה למען שמך: עשה למען אמתך. עשה למען ברייתך. עשה למען גדלך ותפארתך. עשה למען דתך. עשה למען הודך. עשה למען ועודך. עשה למען זכרך. עשה למען חסדך. עשה למען טובך. עשה למען יחודך. עשה למען כבודך. עשה למען למונך. עשה למען מלכותך. עשה למען נצחך. עשה למען סודך. עשה למען עזך. עשה למען פאריך. עשה למען צדקתך. עשה למען קדשך. עשה למען רחמיך הרבים. עשה למען שכינתך. עשה למען תהלתך. עשה למען אוהביך שכני עפר. עשה למען אברהם יצחק ויעקב. עשה למען משה ואהרן, עשה למען דוד ושלמה. עשה למען רישלים עיר קדשך. עשה למען ציון משכן כבודך. עשה למען שממות היכלך. עשה למען הריסות מזבחתך. עשה למען דם עבדיך השפוך. עשה למען הרוגים על שם קדשך. עשה למען טבוחים על יחודך. עשה למען באי באש ובמים על קדוש שמך. עשה למען יונקי שדים שלא חטאו. עשה למען גמולי חלב שלא פשעו. עשה למען תינוקות של בית רבן. עשה למענה אם לא למעננו. עשה למענה והושיענו:

ענו ה' ענו. ענו אלקינו ענו. ענו אבינו ענו. ענו בוראנו ענו. ענו גואלנו ענו. ענו דורשנו ענו. ענו האל הנאמן ענו. ענו ותיק וחסיד ענו. ענו זך וישר ענו. ענו חי וקיים ענו: ענו טוב ומטיב ענו. ענו יודע יצר ענו. ענו כובש כעסים ענו. ענו לובש צדקות ענו. ענו מלך מלכי המלכים ענו. ענו נורא ונשגב ענו. ענו סולח ומוחל ענו. ענו עונה בעת צרה ענו. ענו פודה ומציל ענו. ענו צדיק וישר ענו. ענו קרוב לקוראיו ענו. ענו רחום וחנון ענו. ענו שומע אל אביונים ענו. ענו תומך תמימים ענו. ענו אלקי אבותינו ענו. ענו אלקי אברהם ענו. ענו פחד יצחק ענו. ענו אביר יעקב ענו. ענו עזרת השבטים ענו. ענו משגב אמהות ענו. ענו קשה לכעוס ענו. ענו רך לרצות ענו. ענו עונה בעת רצון ענו. ענו אבי יתומים ענו. ענו דין אלמנות ענו:

מי שענה לאברהם אבינו בהר המוריה הוא יענו: מי שענה ליצחק בנו פשעקד על גבי המזבח הוא יענו: מי שענה ליעקב בבית אל הוא יענו: מי שענה ליוסף בבית האסורים הוא יענו: מי שענה לאבותינו על ים סוף הוא יענו: מי שענה למשה בחרב הוא יענו: מי שענה לאהרן במחמתה הוא יענו: מי שענה לפינחס בקומו מתוך העדה הוא יענו: מי שענה ליהושע בגלגל הוא יענו: מי שענה לשמואל במצפה הוא יענו: מי שענה לדוד ושלמה בנו בירושלים הוא יענו: מי שענה לאליהו בהר הכרמל הוא יענו: מי שענה לאלישע ביריחו הוא יענו: מי שענה ליונה במעי הדגה הוא יענו: מי שענה לחזקיהו



מִלֶּדֶת יְהוּדָה בְּחֵלְיוֹ, הוּא יַעֲנֵנוּ: מִי שֶׁעָנָה לְחַנּוּנֶיהָ מִיִּשְׂרָאֵל וְעֲזָרְתָהּ בְּתוֹךְ כְּבוֹשׁ הָאֵשׁ הוּא יַעֲנֵנוּ: מִי שֶׁעָנָה לְדַגְנֵי־אֵל בְּגוֹב הָאֲרֵצוֹת הוּא יַעֲנֵנוּ: מִי שֶׁעָנָה לְמַרְדְּכַי וְאַסְתֵּר בְּשׁוֹשׁן הַבִּירָה הוּא יַעֲנֵנוּ: מִי שֶׁעָנָה לְעֲזָרָא בְּגוֹלָה הוּא יַעֲנֵנוּ: מִי שֶׁעָנָה לְכָל הַצַּדִּיקִים וְהַחֲסִידִים וְהַתְּמִימִים וְהַיִּשְׂרָיִם הוּא יַעֲנֵנוּ:

רַחֲמָנָא דְעָנִי לַעֲנֵי עֲנִינֵן. רַחֲמָנָא דְעָנִי לְתַבִּירִי לְפָא עֲנִינֵן. רַחֲמָנָא דְעָנִי לְמַפְיְכִי רוּחָא עֲנִינֵן. רַחֲמָנָא עֲנִינֵן. רַחֲמָנָא חוּס. רַחֲמָנָא פְּרוּק. רַחֲמָנָא שְׂזִיב. רַחֲמָנָא רַחֵם עָלָן. הִשְׁתָּא בַּעֲגָלָא וּבְזִמְן קָרִיב:

וַיֹּאמֶר דָּוִד אֶל־גִּד צַר־לִי מְאֹד נִפְלְאָה־נָא בְּיַד־ה' כִּי־רַב־יָמֵי רַחֲמֵי וּבְיַד־אָדָם אֶל־אֶפְלָה:  
 רַחוּם וְחַנוּן חֲטָאֵתִי לְפָנֶיהָ ה' מְלֵא רַחֲמִים רַחֵם עָלַי וְקַבֵּל תְּחִנּוּתִי: ה' אֶל־בְּאֶפְסָה תּוֹכִיחֵנִי וְאֶל־בְּחִמְתָּהּ תִּסְרְנֵנִי: חֲנּוּנִי ה' כִּי אֶמְלֵל אֲנִי רַפְּאֵנִי ה' כִּי נִבְהָלוּ עֲצָמַי: וְנִפְשִׁי נִבְהָלָה מְאֹד וְאֵתָהּ ה' עַד־מָתִי: שׁוּבָה ה' חֲלֹצָה נַפְשִׁי הוֹשִׁיעֵנִי לְמַעַן חֲסִדְךָ: כִּי אֵין בְּמִנּוֹת זַכְרְךָ בְּשֵׂאוֹל מִי־יְהוּדָה לָךְ: יִגְעַתִּי־בְּאֲנַחְתִּי אֲשַׁחֲהָ בְּכָל־לַיְלָה מִטְּתִי בְּדַמְעָתִי עֲרֻשֵׁי אִמְסָה: עֲשֵׂשָׁה מִכְּעַס עֵינַי עֲתָקָה בְּכָל־צוֹרְרֵי: סוּרוּ מִמֶּנִּי כָל־פְּעֻלֵי אֲוֹן כִּי־שָׁמַע ה' קוֹל בְּכִי: שָׁמַע ה' תְּחִנָּתִי ה' תִּפְלְתִי יִקְחֵ: יָבִישׁוּ וְיִבְהָלוּ מְאֹד כָּל־אֲיָבִי יָשָׁבוּ יָבִישׁוּ רַגְעַ:

שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל שְׁמוֹר שְׂאֲרֵית יִשְׂרָאֵל וְאֵל יֹאבֵד יִשְׂרָאֵל הָאֲמָרִים שָׁמַע יִשְׂרָאֵל:  
 שׁוֹמֵר גּוֹי אֶחָד שְׁמוֹר שְׂאֲרֵית עִם אֶחָד וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי אֶחָד הַמִּיחַדִּים שָׁמָּה ה' אֶלְקֵינוּ ה' אֶחָד:  
 שׁוֹמֵר גּוֹי קְדוֹשׁ שְׁמוֹר שְׂאֲרֵית עִם קְדוֹשׁ וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי קְדוֹשׁ הַמְשַׁלְּשִׁים בְּשֵׁלֶשׁ קְדוֹשׁוֹת לְקְדוֹשׁ:  
 מִתְרַצָּה בְּרַחֲמִים וּמִתְפַּיֵס בְּתַחֲנוּנִים הַתְרַצָּה וְהַתְפַּיֵס לְדוֹר עָנִי כִּי אֵין עוֹזֵר:  
 אֲבִינוּ מִלְכֵנוּ חֲנּוּן וְעֲנּוּן כִּי אֵין בְּנוּ מַעֲשִׂים עֲשֵׂה עִמָּנוּ צְדָקָה וְחֶסֶד וְהוֹשִׁיעֵנוּ:

וְאֲנַחְנוּ לֹא נִדַע מַה נַּעֲשֶׂה כִּי עָלִיךָ עֵינֵינוּ: זָכַר רַחֲמֵיךָ ה' וְחֲסִדְךָ כִּי מַעֲלָם הִמָּה: יְהִי חֲסִדְךָ ה' עָלֵינוּ כַּאֲשֶׁר יִחַלְנוּ לָךְ: אֵל תִּזְכָּר לָנוּ עוֹנוֹת רַאשׁוֹנֵינוּ מִהֵרָ יִקְדָּמוּנוּ רַחֲמֵיךָ כִּי דָלוּנוּ מְאֹד: חֲנּוּנוּ ה' חֲנּוּנוּ כִּי־רַב שְׁבַעֲנוּ בּוֹז: בְּרַגְזָה רַחֵם תִּזְכָּר: כִּי הוּא יִדַע יִצְרָנוּ זָכוֹר כִּי עֲפָר אֲנַחְנוּ: עוֹרְנוּ אֶלְקֵי יִשְׂרָאֵל עַל־דְּבַר כְּבוֹד־שָׁמָּה וְהִצִּילְנוּ וְכַפֵּר עַל־חַטָּאתֵינוּ לְמַעַן שָׁמָּה:

הַש"ץ אוֹמֵר קַדִּישׁ שְׁלָם עִם תַּתְקַבֵּל  
 יִתְגַּדֵּל וְיִתְקַדַּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא בְּעֵלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ וְנִמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ בְּחַיִּיכוּן וּבְיִמְיִכוּן וּבְחַיִּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל. בַּעֲגָלָא וּבְזִמְן קָרִיב וְאֲמָרוּ אָמֵן:  
**יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלָם וּלְעָלְמֵי עָלְמֵיָא:** יִתְבָּרַךְ וְיִשְׁתַּבַּח וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרוֹמֵם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלָּל שְׁמֵהּ דְקְדוּשָׁא בְרִיךְ הוּא לְעָלָא מִן כָּל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא. תְּשַׁבְּחַתָּא וְנִתְמַתָּא. דְאֲמִירוֹן בְּעֵלְמָא וְאֲמָרוּ אָמֵן:  
 תַּתְקַבֵּל צְלוֹתָהוֹן וּבְעוּתָהוֹן דְכָל (בֵּית) יִשְׂרָאֵל קְדָם אַבּוּהוֹן דִּי בְשִׁמְיָא וְאֲמָרוּ אָמֵן:  
 יְהֵא שְׁלָמָא רַבָּא מִן שְׁמֵיָא וְחַיִּים עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל וְאֲמָרוּ אָמֵן:  
 עֲשֵׂה שְׁלוֹם בְּמִרוֹמֵי הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל וְאֲמָרוּ אָמֵן: